
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva“)  

 

Strana 1/4 

     Číslo Smlouvy: CPTSP-156287  Číslo OP CRM: 65801 Produktová řada: TOP  Produkt: FIX 100% 

Dodavatel 

EP ENERGY TRADING, a.s. se sídlem Praha 1, Klimentská 1216/46, PSČ 110 02, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 10233 
IČO: 27386643, DIČ: CZ27386643 
Bankovní spojení:  CZK:,     

EUR:    
IBAN:  , SWIFT:  

zastoupená: Ing. Jiří Mejzr, Ph.D., vedoucí Prodeje Key Account, na základě plné moci 

Zákazník 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., 

se sídlem Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ: 401 11 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 
IČO: 25013891, DIČ: CZ25013891, 

bankovní spojení: CZK:   
 EUR:        
 IBAN:      , SWIFT:      , 
zastoupená: Ing. Libor Turek, Ph.D., výkonný ředitel společnosti 

             

Adresa pro zasílání korespondence, liší-li se od sídla Zákazníka:       

I. Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi do odběrných míst specifikovaných ve Smlouvě (dále jen „OM“) plyn v množství určeném dle Přílohy 
č. 1 Odběrná místa Zákazníka po dobu dle čl. VI. Smlouvy a zajistit na vlastní jméno a vlastní účet Zákazníkovi Distribuční služby a závazek Zákazníka uhradit 

Dodavateli řádně a včas za dodaný plyn a Distribuční služby sjednanou cenu, jakož i další související platby či poplatky dle čl. IV. Smlouvy, zejména Poplatek za BSD, 
a to vše za podmínek dle Energetického zákona, této Smlouvy a Obchodních podmínek dodávky elektřiny/plynu – velkoodběr číslo 1/2019 (dále jen „OP“), které tvoří 
přílohu této Smlouvy a jsou její nedílnou součástí. Zahájením dodávky plynu Dodavatel přebírá za Zákazníka odpovědnost za odchylku podle Energetického zákona 

a Pravidel trhu s plynem. 

II. Specifikace OM 

Jednotlivá OM jsou specifikována v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

III. Komunikace mezi smluvními stranami 

Kontaktní osoby za Dodavatele: 

Jméno a příjmení Funkce Telefon E-mail Odpovědnost za oblast 

 Key Account Manager   Smluvní záležitosti, fakturace, platby 

- Podpora Key Account   Fakturace, platby 

Kontaktní osoby za Zákazníka:

Jméno a příjmení Funkce Telefon E-mail Odpovědnost za oblast 

Ing. Libor Turek, Ph.D. výkonný ředitel   Smluvní záležitosti, fakturace, platby 

Ing. Bc. Stanislav Šůna         Technické záležitosti 

Ing. Simona Mohacsi ekonomická náměstkyně   ekonomika a finance 

IV. Množství, cena a platební podmínky 

Sjednané množství plynu činí:  

Kalendářní rok 
Celkové množství 

plynu (MWh) 

2021 2500 

2022 2500 

2023 2500 

 

Roční a měsíční Sjednané množství plynu pro každé jednotlivé OM pro jednotlivé kalendářní roky a kalendářní měsíce Smluvního období je specifikováno v Příloze 

č. 1 této Smlouvy. 

 

Povolená tolerance odběru plynu Zákazníkem v příslušném kalendářním roce dodávky plynu: 

Minimální množství plynu: % Sjednaného množství v daném kalendářním roce.  

Maximální množství plynu: % Sjednaného množství v daném kalendářním roce.  

Výše uvedené limity aplikují v každém kalendářním roce Smluvního období dodávky plynu. 

Poruší-li Zákazník svou povinnost dle čl. 2 odst. 2.2. OP (dodržení povolené tolerance odběru) v příslušném kalendářním roce dodávky plynu, je povinen zaplatit 
Dodavateli smluvní pokutu dle čl. 7 odst. 7.5. OP ve výši       CZK za každou MWh plynu do Minimálního množství nebo naopak odebranou nad Maximální množství 
v příslušném kalendářním roce.  

Cena za sdružené služby dodávky plynu se skládá z celkové ceny za dodaný plyn, z celkové ceny za Distribuční služby a z ostatních regulovaných plateb dle platné 

legislativy, jakož i poplatků sjednaných v této Smlouvě či specifikovaných v článku 5 OP, zejména Poplatkem za BSD.  

 

 



Smlouva o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva“)  

Strana 2/4 

                     

Jednotková cena za dodávku plynu se sjednává v této výši: 

(dále jen „Jednotková cena“)  

Od Do Měna Cena za dodávku 1 MWh plynu 

1.1.2021 1.1.2022 CZK  

1.1.2022 1.1.2023 CZK  

1.1.2023 1.1.2024 CZK  

 

Celková cena za dodávku plynu (dále jen „Cena“) se vypočte jako součin skutečně odebraného množství plynu v OM v příslušném plynárenském měsíci a Jednotkové 
ceny. Dodavatel provádí vyúčtování dodávky plynu podle zásad uvedených v OP. Součástí Ceny jsou i veškeré poplatky sjednané v této Smlouvě či specifikované 

v článku 5 OP.  

Sjednává se poplatek za BSD, jehož výše se stanoví dle čl. 5 odst. 5.5. OP. 

  

                 

                           

Všechny ceny uvedené v této Smlouvě jsou bez DPH, daně z plynu a dalších případných daní a zákonných poplatků, které budou spolu s cenou za sdružené služby 
dodávky plynu vyúčtovány samostatně. 

V. Platební podmínky 

Způsob úhrady plateb a přeplatků Způsob odesílání faktur a předpisů záloh  

Faktury:  příkaz    bankovní inkaso  elektronicky na e-mailové adresy:   listovní službou na adresu:  

Zálohy:  příkaz    bankovní inkaso         

Dodávky plynu osvobozené od daně z plynu:*       ANO  NE   

*Dodávky plynu osvobozené od daně z plynu lze realizovat pouze na základě platných dokumentů dodaných předem Zákazníkem Dodavateli v souladu se ZSVR. 
Bližší podmínky a povinnosti Zákazníka v tomto případě jsou uvedeny v článku 5 odst. 5.2. OP.  

VI. Doba trvání smlouvy 

Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1.1.2021 6:00 do 1.1.2024 6:00. 
Smluvní období a Sjednané datum zahájení dodávky pro jednotlivá OM jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

Dodávka dle Smlouvy do daného OM se zahajuje Sjednaným datem zahájení dodávky od 6:00, ledaže k tomuto datu nelze dodávku zahájit z příčin neležících na 
straně Dodavatele; v takovém případě dodávka plynu Dodavatelem Zákazníkovi dle Smlouvy počíná dnem, ke kterému lze dodávku skutečně zahájit, od 6:00. 

VII. Zvláštní ujednání 

Ujednání obsažená v tomto článku mají přednost před ostatními ujednáními Smlouvy a OP. 

  

VIII.  Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. Je-li Zákazník povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „ZRS“) nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   

Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud vyjde při dodávání plynu najevo, že příslušný PDS eviduje vůči OM odlišné údaje ohledně rezervované kapacity nebo 
typu měření, než Zákazník uvedl ve Smlouvě či jiným způsobem sdělil Dodavateli, pak pro účely realizace předmětu Smlouvy jsou rozhodující údaje dle evidence 

příslušného PDS. 

Zákazník svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s tím, že Smlouva obsahuje doložku, která odkazuje na OP, které jsou mimo text Smlouvy a upravují další práva 
a povinnosti smluvních stran při dodávce plynu, OP převzal, porozuměl jim a bez výhrad je akceptuje. Zákazník prohlašuje, že je oprávněn závazek pro příslušné OM 
uzavřít, veškeré jím uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a je si vědom případných následků uvedení nepravdivých údajů.  

 

Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že (a) v případě prodlení s úhradou jakékoliv dlužné částky dle Smlouvy, mu vzniká povinnost uhradit smluvní pokutu dle 

odst. 7.1. OP či dle odst. 7.2. OP, (b) poruší-li některou ze svých povinností dle odst. 2.1., 3.5., 4.1., 4.4. OP, je povinen uhradit smluvní pokutu dle odst. 7.3. OP. a 
v případě porušení povinností dle odst. 9.1., 9.2. či 9.3. OP s dopady uvedenými v odst. 7.3. OP pak smluvní pokutu dle odst. 7.3. OP. V případě porušení povinností 
Zákazníka dle 5.2. OP (osvobození od daně z plynu), vzniká Zákazníkovi povinnost uhradit Dodavateli smluvní pokutu dle odst. 7.4. OP. 

 

Smluvní strany souhlasí, že veškerá komunikace dle této Smlouvy bude probíhat zejména elektronicky prostřednictvím e-mailových adres uvedených ve Smlouvě 

nebo přes Zákaznický portál Dodavatele dostupný na Webových stránkách Dodavatele. Zákazník uvede při komunikaci s Dodavatelem vždy číslo Smlouvy či specifikaci 
dotčeného OM. Toto ujednání se netýká právních jednání vztahujících se k době trvání či ukončení Smlouvy, které musí být učiněny vždy v listinné podobě a opatřeny 
podpisem oprávněné osoby. 

 

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pro smluvní vztah založený 

touto Smlouvou. 

 

Zákazník souhlasí s tím, že dle čl. 10 odst. 10.1. OP může Dodavatel jednostranně OP měnit v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení OP. Způsob informování 
Zákazníka o změně OP, jakož i postup při nesouhlasu se změnou OP, je upraven v čl. 10 OP. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 

 

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 



Smlouva o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva“)  

Strana 3/4 

IX. Dohoda o způsobu zveřejnění Smlouvy v registru smluv 

Je-li Zákazník povinným subjektem dle § 2 odst. 1 ZRS, o čemž je povinen informovat Dodavatele při uzavření Smlouvy či neprodleně poté, uzavírají smluvní strany 
následující dohodu o způsobu zveřejnění Smlouvy v registru smluv. Zákazník se zavazuje v souladu a za podmínek ZRS zveřejnit Smlouvu, její změnu či ukončení, v 
registru smluv v zákonem stanovené lhůtě, vždy však nejpozději 7 dnů před Sjednaným datem zahájení dodávky, a provést dle ZRS i případné opravy. Zákazník je 

povinen před uveřejněním Smlouvy, dodatku či dohody o jejím ukončení zamezit zveřejnění veškerých částí textu obsahujících osobní údaje a údaje představující 
obchodní tajemství, včetně čísel bankovních účtů a veškerých informací o individuální ceně, způsobu její kalkulace, včetně informace o jiných individuálních cenových 
ujednáních. Pro případ porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto článku se Zákazník zavazuje zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Touto smluvní 

pokutou není dotčeno právo Dodavatele na náhradu újmy. Zákazník bez zbytečného prodlení pošle Dodavateli potvrzení podle § 5 odst. 4 ZRS. Tento článek 
představuje samostatnou dohodu o způsobu zveřejnění Smlouvy v registru smluv, která je oddělitelná od ostatních ujednání ve Smlouvě (dále jen „Dohoda“). Nesplní-
li Zákazník povinnost uveřejnit Smlouvu, její změny či ukončení ve lhůtě a za podmínek dle Dohody, je Dodavatel oprávněn učinit tak sám, přičemž toto jednání 

Dodavatele nemá žádný vliv na úhradu smluvní pokuty či náhrady újmy způsobené porušením povinnosti Zákazníka dle Dohody. Tato Dohoda nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

V Praze dne 19.2.2020  V Ústí nad Labem dne 19.2.2020 
za EP ENERGY TRADING, a.s.  za Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

   

Ing. Jiří Mejzr, Ph.D.  Ing. Libor Turek, Ph.D. 

vedoucí Prodeje Key Account  výkonný ředitel společnosti 

   

             
             
      

 



Příloha č. 1 Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu: Odběrná místa zákazníka 

 

Strana 4/4 

EIC kód 27ZG……………… Číslo odběrného místa (OM) 93……… 

Název OM Dopravní podnik města Ústí nad Labem Datum zahájení dodávky 1.1.2021  

Adresa OM 
Ústí nad Labem – Všebořice, Masarykova 
58/403 

Smluvní období od 
Sjednaného data zahájení 
dodávky do 

1.1.2024 

Typ měření  A Způsob napojení (DV/MS) DV 

2021 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Měsíční spotřeby 
(MWh) 410 392 361 194 61 15 10 11 70 233 336 408 

Rez.distr.kap. na 
dobu neurč. 
(m3/den)* 

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

Měsíční dokupy 
kapacity (m3/den)** 

            

2022 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Měsíční spotřeby 
(MWh) 

410 392 361 194 61 15 10 11 70 233 336 408 

Rez.distr.kap. na 
dobu neurč. 
(m3/den)* 

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

Měsíční dokupy 
kapacity (m3/den)** 

            

2023 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Měsíční spotřeby 
(MWh) 

410 392 361 194 61 15 10 11 70 233 336 408 

Rez.distr.kap. na 
dobu neurč. 
(m3/den)* 

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

Měsíční dokupy 
kapacity (m3/den)** 

            

 

                  

* U odběrných míst s měřením typu C je vypočtená kapacita stanovena postupem uvedeným v platném a účinném cenovém rozhodnutí ERÚ. 
**U odběrných míst s kombinací měřících zařízení typu A nebo B a C se rezervovaná kapacita vztahuje v součtu na měřidlu typu A a B. Za měřidla typu C je vypočtená 
kapacita stanovena samostatně. 
 

 

 


